

Vanhuksille halutaan palvelut kotiin

Hoivapalveluita tarvitaan yhä myöhemmin vanhemmalla iällä

PS 9.10.2005

EERO HAAPALA

Eero Haapala
MUONIO

Hetan seurakuntakodin istumapaikat kävivät vähiin, kun Enontekiön kylien ja Norjan puolen lähialueen kylien ikäihmiset kokoontuivat vanhustenviikon juhlaan. Mm. SámiSosteri ry:n, Enontekiön kunnan ja seurakunnan järjestämässä juhlassa useat sivukylissä asuvat ihmiset tapasivat pitkästä ajasta tuttaviansa ja sukulaisiaan. Useimmat heistä asuivat kodeissaan, mutta paikalla oli monia läheisen vanhainkodin eli Luppokodin asukkaita.

Tilaisuudessa puhunut Enontekiön kunnanjohtaja Pentti Keskitalo muisteli suhteellisen läheistä aikaa, jolloin enontekiöläisten vanhainkotipalvelut oli järjestetty Pellon noin 250 kilometrin päähän.

– Niille vanhuksille jotka sinne joutuivat, vanhainkotiin joutuminen tiesi täydellistä ympäristön muutosta ja tärkeiden sieteen katkeamista, kertoi Keskitalo vain 20 vuoden takaisesta ajasta.

Hänen mukaan vieläkin Lapin ihmisen sanotaan joutuvan vanhainkotiin. Vanhuksen itsensä lisäksi myös kunnan näkökulmasta vanhuksen asuminen kotona on useimmiten paras ratkaisu.

– Lähtökohtana on pidettävä, että vanhuspalvelut järjestetään mahdollisimman pitkälle kotipalvelujen pohjalta. Vasta sitten, kun terveys- ja turvallisuustilanne edellyttävät, tulee kysymykseen laitospaikan tarjoaminen, sanoi Keskitalo.

Juhlassa puhunut maaherra Hannele Pokka puhui heidän



PS 9.10.2005

EERO HAAPALA



Kotiin annettavista palveluista kasvava puute

Ps. 9.10.2005

Eero Haapala
MUONIO

Entistä enemmän myös saamelaisalucella asuu sivukylässä yksinäinen vanhus omassa talossaan. Maaherra **Hannele Pokan** mielestä kotiin annettavia palveluita tarvittaisiin ylim-

mässä Lapissa enemmän. Myös omaishoidon tukeen kannattaisi Pokan mukaan satsata, koska kotona asumisen tukeminen on kunnille joka tapauksessa halvempaa kuin laitospaikat. Kotiin annettavat palvelut eivät ole Lapin kunnissa lisääntyneet kasvaneista tarpeista huolimatt-

ta.

– Enkä oikein jaksa uskoa, että ilman lisäsatsauksia kasvavista vanhustenhuollon tehtävistä selvitään. Lapin lääninhallitus selvitti muutama vuosi sitten, että koko lääniin tarvittaisiin peräti 600 ihmistä lisää hoitotyöhön vanhainkoteihin ja muihin

hoivapaikkoihin, mikäli haluamme turvata vanhuksillemme inhimillisen vanhuuden ja hyvän hoidon, muistutti Pokka Vanhustenviikon juhlassa Hetassa.

Sivu 3